
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 471

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 95  DEL 19-08-2020

Ufficio: UFF.PERSONALE

Oggetto: Oggetto: assegnazione di mansioni equivalenti per inidoneità
temporanea dipendente matr. 509

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di agosto, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 112 del 19-08-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Dopo il termine di una lunga malattia riconosciuta per legge e la possibilità di essere ammessa in
servizio e inserita nella struttura organizzativa, l'Ente ha chiesto di sottoporre a visita medica presso il
medico competente Dott. Di Piazza Giuseppe la dipendente   con nota prot. n. 2929 del 19/02/2020;

Riscontrato che in data 24/02/2020 il Medico competente  incaricato della sorveglianza sanitaria di cui
al D. lgs. n. 626/1994, ha rilasciato un apposito giudizio con il quale esprime la inidoneità alle
mansioni precedentemente assegnate la possibilità di essere impiegata in  mansioni d'ufficio ;

Ritenuto che tale giudizio è stato rilasciato fino al prossimo controllo previsto tra un anno dal medico
competente ;

Ritenuto pertanto necessario , nelle more del prossimo controllo da parte del medico competente,
adeguarsi alle prescrizioni date dal medico  a tutela dell'integrità psico-fisica del dipendente;

Visto l'art. 4, comma 4, della legge n.68/1999;

Visto l'art. 21, comma 4, del CCNL 6/7/1995, il quale prevede nel caso in cui il lavoratore sia
riconosciuto non idoneo allo svolgimento delle mansioni del  proprio profilo professionale



l'amministrazione può, compatibilmente con la struttura organizzativa e con le disponibilità organiche,
utilizzarla in mansioni equivalenti a quelle del profili rivestito, ossia riconducibili alla stessa qualifica;

Sentiti l'Amministrazione comunale nella persona del Sindaco e il Segretario Comunale

Determina

di assegnare la dipendente matricola n.509  dal 01/09/2020,  inquadrata nella categoria A, nell'Area II e
di adibire la stessa a mansioni d'ufficio del servizio asilo nido e di comunicare all'Ufficio personale e
all'Ufficio di ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                819  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


